E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 476.

Laus hominum Portusveneris sicut sunt exempti ab omni dacita et drictu a.

In capitulo. Dominus Guifreotus Grassellus, Ian(ue) b civitatis pote-
stas, cum homines Portusveneris cum instantia ad consilium postulassent ut
eis concederetur de Ianua merces ad Portumveneris c deferre sine drictu,
autoritate ipsorum consiliatorum d laudavit quod homines Portusveneris li-
center de cetero et in perpetuum extrahere possint de civitate Ianue et porta-
re ad Portumveneris e sine fraude pro eorum usu et utilitate illas res et mer-
ces que f eis in Portuveneris sunt necesse et ibi venduntur absque ulla dacita
vel drictu. Quod ideo factum est quoniam cum homines Portuveneris multa
et grata obsequia Ianue civitati ex g antiquo et presenti exhibuissent et unam
sanctam crucem tunc h obtulissent, predicta potestas, respectu ipsorum ob-
sequiorum et i ut magis in obsequiis Ian(ue) b civitatis debeant esse intentos,
ex beneplacito consilii laudavit ut supra. Anno dominice nativitatis mille-
simo ducentesimo quinto, indictione septima, tercia die ianuarii.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum, de mandato
domini Willelmi Guilliençoni, iudicis et assessoris domini Remedei Rusche,
Ian(ue) b potestatis, extraxi et exemplavi de cartulario comunis Ianue facto
in potestatia domini Guifreoti Grasselli, currente M°CC°IIII°, indictione
VIa, sicut in eo vidi et legi per omnia contineri, nichil addito vel diminuto
nisi forte littera vel sillaba, titulo j seu puncto, absque ulla mutatione, cor-
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ruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum,
iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi.

a Immunitas Portusveneris in C’, D’    b scioglimento da C’, D     c Portusveneris in
C, C’    d consiliariorum in F    e Portuveneris in C    f quas in C, C’, D’    g ab in F
h tunc: om. F    i et: om. F    j in C corretto su titullo

598

<1218>, maggio 19, Genova

Rambertino Guidonis Bovarelli, podestà di Genova, da una parte, Aldo-
no de Porcharia, anche a nome di sua moglie, e Guifredo di Carpena, anche a
nome del loro consortile, dall’altra, rimettono all’arbitrato di Oberto Spinola e
di Guglielmo di Negro ogni decisione in merito alla giurisdizione su Marola.

C o p i a autentica  [C], Vetustior, c. 182 r., da copia autentica di imbreviatura in registro,
del 1234; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 182 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c.
182 r., da D.